

Gniezno, dnia 24.03.2020 r.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.
ul. Wesoła 7
62-200 Gniezno
e-mail: mpk@mpk.gniezno.pl

Wykonawcy

znak postępowania: ZP/GN/01/2020

Dotyczy: Zakup i sukcesywna dostawa wraz z transportem oleju napędowego dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Gnieźnie

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, iż otrzymał zapytania do SIWZ.

Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z treścią udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1

Dotyczy rozdziału 1 ust I pkt 10

Zamawiający wskazuje, że zamówienia na poszczególne dostawy będą składane przez upoważnionego pracownika Zamawiającego telefonicznie bądź drogą elektroniczną. Podczas składania Zamówienie telefonicznie Wykonawca ma ograniczone możliwości zweryfikowania czy osoba dzwoniąca jest osobą upoważnioną przez Zamawiającego. Dodatkowo, w przypadku sytuacji spornej co do ilości lub terminu dostarczonego produktu, strony będą miały ograniczone możliwości dowodowe w sporze.

Czy Zamawiający zgadza się, aby dla uniknięcia wątpliwości przy identyfikowaniu upoważnionych do składania zamówień przedstawicieli Zamawiającego oraz w celu uniknięcia wątpliwości przy określaniu terminu oraz ilości dostawy, zamówienia były składane wyłącznie drogą elektroniczną bądź za pośrednictwem faxu?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy rozdziału 1 ust I pkt 10

Czy Zamawiający zgodzi się aby zamówienia były składane za pośrednictwem elektronicznego portalu Wykonawcy do którego upoważnieni przedstawiciele Zamawiającego uzyskają indywidualnie nadane uprawnienia dostępu?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zamawiania paliwa przez portal internetowy, do którego dostęp zapewni Wykonawca dla upoważnionych pracowników Zamawiającego.

Pytanie 3

Dotyczy rozdziału 1 ust I pkt 10

Czy Zamawiający będzie składał zamówienia w dniu robocze do godziny 12:00?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Pytanie 4

Dotyczy rozdziału 1 ust I pkt 17 oraz rozdziału 9 ust 5 pkt 1.3

Zamawiający w punkcie 17 ustępu I rozdziału 1 SIWZ wprowadza zapis, że w przypadku wątpliwości co do jakości dostarczonego paliwa Zamawiający może zlecić na koszt Wykonawcy wykonanie badań próbki tej dostawy. W punkcie 1.3 ustępu 5 rozdziału 9 SIWZ Zamawiający informuje, że cena oferty musi zawierać m.in. koszt badania jakości dostarczonego paliwa w przypadku negatywnego wyniku badania laboratoryjnego.

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca poniesie koszt wykonanego badania laboratoryjnego jedynie w przypadku negatywnych wyników tego badania tj. stwierdzenia nieprawidłowych parametrów jakościowych dostarczonego oleju napędowego?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca poniesie koszt wykonanego badania laboratoryjnego jedynie w przypadku negatywnych wyników tego badania tj. stwierdzenia nieprawidłowych parametrów jakościowych dostarczonego oleju napędowego.

Pytanie 5

Dotyczy rozdziału 1 ust I pkt 19.3

Czy Wykonawca będzie wystawiał fakturę za ilość dostarczoną skompensowaną do objętości w 15 stC.?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 6

Dotyczy rozdziału 1 ust I pkt 19.3

Czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca umieszczał faktury elektroniczne na elektronicznym portalu Wykonawcy, po umieszczeniu Zamawiający otrzyma powiadomienie w formie email o umieszczeniu faktury na portalu, z którego upoważnieni

przedstawiciele Zamawiającego na podstawie uzyskanych indywidualnych uprawnień dostępu będą mogli w dowolnym momencie wygenerować fakturę?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 7

Dotyczy rozdziału 1 ust 1 pkt 19.3 oraz załącznika nr 1 do Wzoru Umowy stanowiącego załącznik 8 do SIWZ

Zamawiający nie określił w SIWZ w jaki sposób będzie następowało rozliczenie dostaw. W związku z czym, prosimy o informacje:

- **czy pomiar ilości dostarczonej będzie prowadzony za pomocą urządzeń pomiarowych Zamawiającego, czy za pomocą legalizowanych urządzeń pomiarowych autocysterny realizującej dostawę?**
- **o ile pomiar ilości dostarczonej będzie rozliczany za pomocą urządzeń pomiarowych Zamawiającego odpowiedź na pytanie, czy zbiorniki magazynowe oraz urządzenie pomiarowe Zamawiającego posiadają stosowne, aktualne legalizacje Urzędu Miar?**
- **czy Zamawiający akceptuje przepisy i normy prawne obowiązujące w Polsce tj. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań którymi powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych, tzn. czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?**
- **czy w przypadku gdy ilość zmierzona będzie mieściła się w granicach ubytków normatywnych, Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w na ilość wg dowodu wydania z magazynu?**

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że pomiar ilości dostarczonej będzie prowadzony za pomocą urządzeń pomiarowych Zamawiającego lub za pomocą legalizowanych urządzeń pomiarowych autocysterny realizującej dostawę.

Zamawiający informuje, że zbiorniki magazynowe oraz urządzenie pomiarowe Zamawiającego posiadają stosowne, aktualne legalizacje Urzędu Miar.

Zamawiający akceptuje przepisy i normy prawne obowiązujące w Polsce tj. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań którymi powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych, tzn. Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe.

Zamawiający potwierdza, że gdy ilość zmierzona będzie mieściła się w granicach ubytków normatywnych, Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę na ilość wg dowodu wydania z magazynu.

Pytanie 8

Dotyczy ust 4 rozdziału 9 oraz ustępu 2 paragrafu 1 i ustępu 4 paragrafu 2 zał. 8 do SIWZ WZÓR UMOWY.

Zgodnie z zapisem ustępu 4 rozdziału 9 SIWZ cena oferty ma zostać obliczona (pomniejszona o rabat) w oparciu o cenę ze strony internetowej PKN ORLEN w dniu 08-04-2020 r.. w ustępie 2 paragrafu 1 załącznika 8 do SIWZ (Wzór umowy) Wykonawca będzie zobowiązany do podania producenta oferowanego oleju napędowego, zgodnie z ustępem 4 paragrafu 2 zał. 8 do SIWZ (Wzór umowy) zmiany cen jednostkowych oleju napędowego będą dokonywane każdorazowo w przypadku zmiany ceny producenta.

Czy Zamawiający potwierdza, że w trakcie realizacji umowy zmiany cen jednostkowych oleju napędowego będą dokonywane każdorazowo w przypadku zmiany ceny producenta, przy czym tym producentem może być np. PKN ORLEN S.A. lub GRUPA LOTOS S.A.?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w trakcie realizacji umowy zmiany cen jednostkowych oleju napędowego będą dokonywane każdorazowo w przypadku zmiany ceny producenta, przy czym tym producentem może być np. PKN ORLEN S.A. lub GRUPA LOTOS S.A.

Pytanie 9

Dotyczy ustępu 6 paragrafu 2 zał. 8 do SIWZ WZÓR UMOWY

Zamawiający wprowadził zapis w ustępie 6 paragrafu 2 zał. 8 do SIWZ zgodnie z którym w przypadku zmiany ceny publikowanej na stronie internetowej producenta Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia dostawy paliwa po cenie jednostkowej obowiązującej przed zmianą, lecz nie później niż w dniu zmiany ceny.

Dostawy będą realizowane do 24 godzin od złożonego zamówienia przez Zamawiającego.

Czy zgodnie z powyższym zapisem Zamawiający oczekuje aby cena dostarczanego oleju napędowego była wyliczana w oparciu o cenę producenta z dnia złożenia zamówienia, czy z dnia dostawy?

Czy Zamawiający wprowadzając ten zapis pozostawia sobie swobodę decyzji co do wyboru ceny producenta będącej podstawą naliczenia ceny sprzedaży w przypadku, gdy producent na swojej stronie internetowej poda dwie ceny (wprowadzi zmianę) w trakcie dnia odpowiednio zamówienia lub dostawy (w zależności od udzielonej odpowiedzi na pytanie jak powyżej)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru Umowy.

Pytanie 10

Dotyczy ustępu 9 i 10 paragrafu 2 zał. 8 do SIWZ WZÓR UMOWY

Należność za każdą partię dostarczonego oleju napędowego Zamawiający zapłaci przelewem z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności (art. 106e ust. 1 pkt 18a ustawy o podatku od towarów i usług), na rachunek bankowy Wykonawcy znajdujący się na dzień zlecenia przelewu w wykazie podatników (o którym mowa w art. 96b ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług).

Wykonawca upoważnił banki prowadzące jego rachunki, na które wpływają zapłaty za sprzedaż paliw, do przekazywania organom podatkowym oraz organom kontroli skarbowej informacji o

wszystkich transakcjach dokonywanych na tych rachunkach. Upoważnienia takie zostały złożone przez Wykonawcę naczelnikowi właściwego urzędu skarbowego i na tej podstawie wskazane w nich rachunki zostały umieszczone w wykazie Ministra Rozwoju i Finansów. Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. *usługi collect/speed collect* (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności) wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. W usłudze tej każdemu pojedynczemu kontrahentowi właściciela rachunku bankowego przypisywany jest właściwy wyłącznie dla niego niepowtarzalny „wirtualny” numer rachunku, który to numer nabywca wykorzystuje przelewając zapłatę za towar, jednak środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na rzeczywisty rachunek bankowy, do którego te wirtualne numery są przyporządkowane. Numer wirtualny stosowany jest w celu zautomatyzowania rozliczeń – użycie go przez wpłacającego powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz przedsiębiorcy (czyli w naszym przypadku – na rachunku rzeczywistym wskazanym w ww. wykazie Ministra Rozwoju i Finansów). Na wyciągu z rachunku rzeczywistego sporządzanym dla jego właściciela przez bank jako źródło przelewów przychodzących wskazane są rachunki bankowe nabywców, a nie numery wirtualne, z użyciem których nabywcy generowali swoje przelewy. Warto wskazać, że wirtualne numery rachunków nie mają funkcjonalności rachunku bankowego i są nadawane przez właścicieli rachunków zbiorczych (czyli sprzedawców) na podstawie *usługi collect* świadczonej przez bank i generalnie bank nie ingeruje w ten zautomatyzowany proces. Prowadzone „operacje” polegają na jednostronnej konwersji wpłaty z identyfikatorem rachunku wirtualnego na rzeczywiste konto bankowe wierzyciela. Z powyższego wyraźnie wynika, że zapłata przez klienta dokonywana jest faktycznie na rachunek rzeczywisty i to ten rachunek jest rachunkiem bankowym, o którym mowa w art. 105b ust. 1 pkt 4 ustawy o VAT. Numery wirtualne są „podpięte” pod numery główne, które zostały zgłoszone i są uwidocznione na stronie MF. Jest możliwe zweryfikowanie nr rachunku bankowego poprzez stronę MF – wpisując indywidualny numeru do wpłat, uzyskamy informację (na tej stronie) że jest to rachunek Wykonawcy jako zarejestrowanego płatnika VAT.

Czy Zamawiającego wyrazi zgodę na wpłatę należności na numer konta bankowego prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect, co oznacza, że jest on przyporządkowany do rachunku rzeczywistego wykazanego na stronie Ministra Finansów?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wpłatę należności na numer konta bankowego prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect, jeżeli będzie on przyporządkowany do rachunku rzeczywistego wykazanego na stronie Ministra Finansów.

Pytanie 11

Dotyczy ustępu 12 paragrafu 2 zał. 8 do SIWZ WZÓR UMOWY.

Podstawą obowiązkiem Wykonawcy jest m.in. realizacja dostaw oleju napędowego w oznaczonym terminie pod rygorem zapłaty kary umownej oraz odstąpienia od umowy w przypadku dwukrotnego opóźnienia przekraczającego 24 godziny. Obowiązkiem Zamawiającego jest zapłata należności w oznaczonym terminie. Zaskakujące i niepokojące jest wprowadzenie przez Zamawiającego odsetek umownych za przeterminowane płatności na poziomie 3%.

Czy Zamawiający zgodzi się zapłacić za przeterminowane płatności odsetki ustawowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru Umowy.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

PREZES WZARZADU

D/457

Wojciech Gulczyński

